<3.1.3> **Tercium**, quod pre ceteris Deo placet, est **amor proximorum**. Ipse enim omnino statuit hominem sine crimine. Hic amor facit tria bona, sine quibus non est salus. Nam per amorem proximi malum declinatur, bonum operatur, sine eo, scilicet amore, nihil de nobis a Domino acceptatur et omne quod agimus cum dilectione proximi a Domino grater acceptatur. De primo dicit Apostolus [Rom 13, 10]: *Dilectio proximi malum non operatur*; de secundo idem [Rom 13, 10]: *Plenitudo legis est dilectio*; de tercio Cor. VIII [1 Cor 13, 1]: *Si linguis hominum loquar, et angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum velut es sonans aut cymbalum tinniens* etc.

Qui ergo predicta tria Deo exhibuerit, per omnia placet Deo. Nullum enim bonum facere possumus, nisi prius boni fuerimus. Non enim Abel placuit Deo ex munere, sed munus ex Abel. Et sciendum, quod postquam ceperimus placere Deo, omnia que sunt in celo et in terra bona et mala promovent nos, ut amplius placeamus; hinc Prover. XVI [, 7]: *Cum placuerint Domino vie hominis, inimicos illius convertit ad pacem*.

<3.2> **Secundum** quod nos magnos efficit apud Deum **est iusticia**. Sicut enim iste confessor ideo magnus predicatur, quia inventus [153v] est iustus sic et nos iusticia facit magnos. Hec autem iusticia, ut ait Augustinus, est virtus generalis complectens totius anime rectitudinem, que duobus adimpletur modis, ut que prohibita sunt a Deo, non faciamus, et que precepta sunt, compleamus. Item bene describit eam sic: *Iusticia est virtus reddens unicuique quod suum est*.

<3.2.1> Reddamus ergo superiori scilicet Deo, quod suum est, scilicet reverenciam, ut in omni loco, omni tempore erubescamus facere mala, tanquam stemus in presencia sue maiestatis. Sic enim estimabant se facere prophete cum frequenter dicerent: *Vivit Dominus in cuius conspectu sto*.⁹

<3.2.2> Secundo reddamus proximo equalitatem, id est benivolenciam, ut semper sumus ei consilii et auxilii debitores.

<3.2.3> Inferiori, id est corpori, reddamus custodiam, ne malum faciat, et disciplinam, ut si faciat, diluat.

Facientes enim sic iusticiam a Domino sanctificantur, Math. V [, 6]: *Beati qui esuriunt et sitiunt iusticiam*. Quodsi beati, utique sanctificati. Item regno Dei premiantur; Ps [14, 1.2] *Domine quis habitabit in tabernaculo tuo aut quis requiescet in monte sancto tuo?* Respondet: *Qui ingreditur sine macula et operatur iusticiam*. Et quia tanta bona Dominus contulit facientibus iusticiam, ideo consulitur nobis Ecclesiasticus IIII [4, 33]: *Agonizare pro iusticia usque ad mortem*.